

Møde i Sydlige Jyllands Skovkreds

Kære Dansk Skovforeningsmedlemmer tilknyttet Sydlige Jyllands Skovkreds

EU's afskovningsforordning, EUDR, skal i løbet af næste år implementeres af danske skovejere. Dansk Skovforening vil derfor gerne invitere jer til et skovkredsmøde der har fokus på skovejernes ansvar i forbindelse med forordningens implementering:

- For at skovejere kan sælge træ i overensstemmelse med EUDR, må produktionen af træet ikke have ledt til skovrydning eller skovforringelse efter d. 31. december 2020.
- Samtidig skal skovejere sikre, at produktionen af træet er foregået i overensstemmelse med national lovgivning. EUDR pålægger derfor alle skovejere at have en intern procedure – også kaldet et due diligence-system – som beskriver, hvordan processen fra planlægning af skovningsoperation til salg af råtræ overholder forpligtelserne i EUDR.
- Derudover pålægger EUDR alle der handler med træ til at sikre fuld sporbarhed, hvilket betyder, at skovejere i et fælleseuropæisk IT-system skal registrere, hvor træet er skovet, og gennem dette system udstede en due diligence-erklæring med et unikt løbenummer, som følger træet gennem hele værdikæden.

Dagsorden

Velkommen ved skovkredsformand Mogens Lunde

Kl. 13.00 - ca. 14.30: Gennemgang af skovejernes EUDR-forpligtelser – diskussion.

Kl. ca. 14.30 – 16:30: Besøg i Fromsseier Plantage – EUDR og risikovurdering i praksis

Mødedato: 10. oktober kl. 13:00

Mødested: Vorbasse fritidscenter, Drivvejen 1, 6623 Vorbasse

Tilmeldingsfrist: Torsdag den 3. oktober til Marie-Louise Bretner (mlb@skovforeningen.dk – 2780 1469)

NB!

Dansk Skovforening håber, at interessen for at diskutere, hvordan man håndterer EUDR og skovejernes due diligence-forpligtelser vil være betydelig – skulle det mod forventning ikke være tilfældet, aflyser vi skovkredsmødet umiddelbart efter fristen for tilmelding er udløbet.

Dansk Skovforening tænker, at EUDR-implementeringen egner sig godt til et fysisk møde, hvor der er mulighed for at stille spørgsmål og diskutere. I løbet af oktober vil vi holde møder i de fire skovkredse. Efter endt møderække vil vi holde et webinar om EUDR, der kan nå endnu bredere ud – kvalificeret af de diskussioner, vi har haft på skovkredsmøderne 😊